UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SGDĐT-KHTC
V/v rà soát thực trạng, nhu cầu đầu tư cơ sở

vật chất, thiết bị trường học

Hải Phòng, ngày        tháng  7  năm 2023

Kính gửi:

 - Các Sở: Tài chính, Nội vụ;

 - Ủy ban nhân dân các quận, huyện;

 - Các trường Trung học phổ thông công lập.

Thực hiện chỉ đạo của UBND thành phố tại Văn bản số 4174/VP-VX ngày

19/6/2023 về việc rà soát thực trạng, nhu cầu đầu tư cơ sở vật chất, thiết bị trường học

(gửi kèm Văn bản số 2838/BGDĐT-CSVC ngày 09/6/2023 của Bộ Giáo dục và Đào
tạo); để có cơ sở tham mưu UBND thành phố báo cáo, đề xuất với Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc xây dựng các chương trình, đề án, dự án hỗ trợ các địa phương,

Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị các Sở, UBND các quận huyện; các đơn vị

trực thuộc Sở báo cáo một số nội dung như sau:

1. Về nội dung theo yêu cầu đề cương báo cáo

- Đối với Sở Tài chính: Cung cấp nguồn lực tài chính để thực hiện các chương

trình, đề án, trong đó: Ngân sách trung ương, ngân sách thành phố, ngân sách của các

quận/huyện, xã/phường, xã hội hóa.... (theo đề cương báo cáo gửi kèm).

- Đối với Sở Nội vụ: Đánh giá chất lượng nguồn nhân lực, các chương trình,

chủ trương kế hoạch về việc quy hoạch, sắp xếp, điều chỉnh biên chế công chức, số

lượng người làm việc đối với các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập gắn

với quá trình thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy (theo đề cương báo cáo gửi kèm).

- Đối với UBND các quận, huyện: Báo cáo việc sắp xếp lại các trường liên cấp,

liên xã, thu gọn các điểm trường trên nguyên tắc tạo thuận lợi cho người dân và phù

hợp với nhu cầu, điều kiện thực tế của mỗi địa phương, địa bàn cụ thể (theo đề cương
báo cáo và các Phụ lục gửi kèm).

- Đối với các trường THPT công lập: Rà soát, thống kê, tổng hợp số liệu theo

yêu cầu nội dung báo cáo (theo đề cương báo cáo và các Phụ lục gửi kèm).

2. Văn bản gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo (phòng Kế hoạch-Tài chính) trước

ngày 18/7/2023, đồng thời gửi bản mềm email: phongkhtcsgdhp@gmail.com, để tổng

hợp, báo cáo.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị quý Sở, UBND các quận huyện, các đơn vị trực

thuộc Sở quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

mailto:phongkhtcsgdhp@gmail.com

		2023-07-08T15:58:52+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-10T10:24:00+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-10T10:24:01+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-10T10:24:01+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!